



Ofício nº 1.826/2016-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 27 de dezembro de 2016.

Ref.: **Requerimento nº 1739/16-CMV**

Vereador Israel Scupenaro

Processo administrativo nº 22.172/2016-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Aterrendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador Israel Scupenaro, consultada a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

Existem carcaças de hidrômetros inutilizadas estocadas no DAEV?

Se sim, qual a quantidade?

Essas carcaças tem alguma utilidade ou aguarda descarte?

Se a finalidade é for descarte, qual o procedimento correto para descarte com documentação?

Existe um protocolo a seguir?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pelo Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos, acerca dos questionamentos formulados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e do patenteado respeito.

CLAYTON ROBERTO MACHADO

Prefeito Municipal

CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Anexo: 01 folha.

A

Sua Excelência, o senhor

SIDMAR RODRIGO TOLOI

Presidente da Egrégia Câmara Municipal

Nº PROTOCOLO
02530/2016

Data/Hora Protocolo: 27/12/2016 16:37

Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 1739/2016

Autoria: CLAYTON ROBERTO MACHADO

Assunto: Informações sobre o descarte de carcaças de hidrômetro inutilizadas no DaeV.



Valinhos, 21 de dezembro de 2016.

OFÍCIO PRES. Nº 211/2016

Ref.: C.I. Nº 1.935/16-DTL/SAII

Assunto: Requerimento nº 1.739/2016 – Vereador Israel Scupenaro

Senhor Secretário;

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em atendimento à solicitação formulada através da C.I. em referência, informar que:

1 - Existem carcaças de hidrômetro inutilizadas estocadas no DAEV?

Resposta: Sim

2 - Se sim, qual a quantidade?

Resposta: 15.934 unidades ou 12.210,70 kg

3 - Essas carcaças tem alguma utilidade ou aguarda descarte?

Resposta: Não

4 - Se a finalidade for descarte, qual o procedimento correto para descarte com documentação?

Resposta: Prejudicada

5 - Existe um protocolo a seguir?

Resposta: Sim, o processo nº 1019/2016

Sendo o que se nos apresenta para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de consideração e apreço, com os quais subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

CLÁUDIO SANTI MARIA
Presidente

Ilmº. Sr.

Dr. CLÁUDIO ROBERTO NAVA

MD. Secretário de Assuntos Jurídicos e Institucionais
Prefeitura Municipal de Valinhos

NESTA